3 มกราคม 2568 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 22 คดี ผู้บริโภค จำนวน 36 ราย  
เป็นเงิน 17,784,121.48 บาท (สิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค)์ 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 13 คดี ผู้บริโภค 25 ราย เป็นเงิน 4,960,745.57 บาท 
(สี่ล้านเก้าแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์) 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 16 คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน 33 ราย เป็นเงิน 2,954,000.00 บาท (สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน 19 คดี ผู้บริโภค จำนวน 19 ราย 
เป็นเงิน 9,985,520.00 บาท (เก้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง  
  ๗.1 การจดทะเบียนการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน 
ลงนามรับจดทะเบียน จำนวน 13 ราย  
 ๗.2 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน
ลงนามแก้ไขเปลี่ยนแปลง จำนวน ๑8 ราย

[...]

ในเดือนธันวาคม ๒๕๖๗ สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหา
ให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติจากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ย เรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้งสิ้น 978 เรื่อง ผู้บริโภค 990 
ราย เป็นเงิน 13,964,051.91 บาท (สิบสามล้านเก้าแสนหกหมื่นสี่พันห้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์) โดยมี
รายละเอียดดังนี้     

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 690 690 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านฉลาก 125 133 5,029,502.83 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านธุรกิจขาย